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PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

INSTITUCIONALES 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

F Educación 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

J Licenciatura Universitaria 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

A Educación 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

00 Programa Normal de Operación 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

417 Proporcionar servicios de educación. 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

A001

40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

Impulso a la educación superior 

intercultural.                                                                                                                                                                                                            
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

INSTITUCIONALES 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

2606-A27-01Formar integralmente a estudiantes con 
calidad.

Programas educativos actualizados

Numero de programas educativos 
actualizados
Total de programas educativos impartidos

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

4.00

0.00

0.00

100.00%

Programas de asignatura actualizados

Programas de asignatura actualizados

Total de programas de asignatura 
/

223.00 223.00

223.00

100.00% 100.00%223.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

223.00

223.00

0.00

0.00

100.00%

Programas educativos con enfoques 

centrados en el aprendizaj

Programas educativos con enfoques 

centrados en el aprendiza 
Total de programas educativos impartidos

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

4.00

0.00

0.00

100.00%

Eventos académicos realizados

Numero de eventos académicos realizados

Total de eventos académicos programados
/

45.00 45.00

42.00

93.33% 93.33%45.00 0

10.00

13.00

13.00

14.00

12.00

15.00

10.00

0.00

100.00%

2606-A27-01Impulsar la mejora continua del personal 
académico.

Profesores de tiempo completo con 
posgrado

Numero de profesores de tiempo completo 
con posgrado
Total de profesores de tiempo completo de 
la Universidad

/

26.00 26.00

22.00

84.62% 84.62%26.00 0

22.00

22.00

0.00

0.00

4.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Profesores de tiempo completo que realizan 

tutorias

Profesores de tiempo completo que realizan 

tutorias
Total de profesores de tiempo completo

/

26.00 26.00

22.00

84.62% 84.62%26.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

22.00

4.00

0.00

100.00%

2606-A34-02Fortalecer la vinculación institucional 
como espacios de aprendizaje para la 
formación de estudiantes.
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

INSTITUCIONALES 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

Estudiantes que participan en actividades 

de vinculación

Estudiantes que participan en actividades 

de vinculación
Estudiantes matrículados en la Universidad

/

1,172.00 308.00

184.00

59.74% 15.70%308.00 0

0.00

0.00

58.00

142.00

125.00

42.00

125.00

0.00

26.28%

2606-A30-03Incrementar la atención a la demanda de 
estudiantes de nuevo ingreso.

Indice de absorción de la demanda

Nuemero de estudiantes de nuevo ingreso

Total de estudiantes que solicitan ingreso
/

860.00 502.00

553.00

110.16% 64.30%502.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

502.00

553.00

0.00

0.00

58.37%

2606-A27-01Profesionalización del personal 
administrativo de la Universidad.

Actualización del personal administrativo

Personal administrativo actualizado

Total de personal administrativo
/

41.00 41.00

34.00

82.93% 82.93%41.00 0

5.00

8.00

12.00

13.00

13.00

13.00

11.00

0.00

100.00%

Indice de personal adminitrativo

Personal administrativo de la Universidad

Total de Personal de la Universidad
/

162.00 41.00

0.00

0.00% 0.00%41.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

41.00

0.00

25.31%
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

INSTITUCIONALES 40,198,500.00 23,778,549.60 18,298,830.19 45.52% 76.96%

Rector

Andrés Fábregas Puig


