



Página: 1 de 4

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

VE PRESUPUESTARIA				NUMERADOR					AVA	NCES	PROGR.		PRESUPUESTO \$				CIÓN %
VE PRESUPUESTARIA		ALINEA -			PROGRAMADO ANUAL						ANUAL		APROB. DEL PERÍODO		RÍODO	VARIA	CION 7
FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES	CIÓN DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	APROB. (B)			GRAMADO (C)		CUMP.	META	PROGR.	VM	(A)	MINISTRADO	EJERCIDO	C/A	C /
	DEL PROYECTO	OBSETTIVOS					TOTAL ALCANZADO (D) TRIMESTRAL			D/A	C/A			(B)	(C)		
					TOTAL I	II	Ш	IV									
OTAL DEPENDENCIA													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	7
INSTITUCIONALES													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
	Educación	T	Ι	Ι	Ī	1				l			40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
	Licenciatura Universitaria												40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
Α	Educación												40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
00	Programa Normal de Operación												40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
417	Proporcionar servicios de educación.												40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
A001	Impulso a la educación superior intercultural.												40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
																	1





Página: 2 de 4

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO:	605 00	Universidad Intercultural de Chiapas
--------------------	--------	--------------------------------------

CLAVE PRESUPUESTARIA				NUMERADOR					AVAN	ICES	PROGR.		PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
CLAVE PRESUPUESTARIA						PROGRAMA	ADO ANUAL				ANUAL		APROB.	DEL PERÍODO		VARIACION		
FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES	ALINEA - CIÓN DE	DENOM.	APROB.	TOTAL PROGRAMADO (C) TOTAL ALCANZADO (D)							VM	(A)	MINISTRADO	EJERCIDO	C/A	C/B	
	DEL PROYECTO	OBJETIVOS	(A)	(B)					CUMP. D/C	META D/A	PROGR. C / A			(B)	(C)			
						TRIME	STRAL											
					TOTAL I	Ш	III	IV										
TOTAL DEPENDENCIA													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%		
INSTITUCIONALES													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%		
	Formar integralmente a estudiantes con	2606-A27-01																
	calidad.		4.00	4.00	4.00				100.00%	100.00%	100.00%	0						
	Programas educativos actualizados		1.00	1.00	4.00				100.0070	100.00%	100.00%	Ü						
	Numero de programas educativos				0.00	0.00	4.00	0.00										
	actualizados / Total de programas educativos impartidos				0.00	0.00	4.00	0.00										
			223.00	223.00	223.00				100.00%	100.00%	100.00%	0						
	Programas de asignatura actualizados		223.00	223.00	223.00				100.00%	100.00%	100.00%	U						
	Programas de asignatura actualizados				0.00	0.00	223.00	0.00										
	/ Total de programas de asignatura				0.00	0.00	223.00	0.00										
	Programas educativos con enfoques centrados en el aprendizaj		4.00	4.00	4.00 4.00				100.00%	100.00%	100.00%	0						
	Programas educativos con enfoques				0.00	0.00	4.00	0.00										
	centrados en el aprendiza Total de programas educativos impartidos				0.00	0.00	4.00	0.00										
			45.00	45.00	45.00				93.33%	93.33%	100.00%	0						
	Eventos académicos realizados		45.00	45.00	42.00				93.3376	93.337	100.00 /6	U						
	Numero de eventos académicos realizados				10.00	13.00	12.00	10.00										
	/ Total de eventos académicos programados				13.00	14.00	15.00	0.00										
	, ,	0000 407 6																
	Impulsar la mejora continua del personal académico.	2606-A27-01																
	Profesores de tiempo completo con		26.00	26.00	26.00				84.62%	84.62%	100.00%	0						
	posgrado				22.00	0.00	4.00											
	Numero de profesores de tiempo completo				22.00 22.00	0.00	4.00 0.00	0.00										
	con posgrado Total de profesores de tiempo completo de																	
	la Universidad Profesores de tiempo completo que realizan		26.00	26.00	26.00				84.62%	84.62%	100.00%	0						
	tutorias				22.00	_												
	Profesores de tiempo completo que realizan				0.00	0.00	22.00 22.00	4.00 0.00										
	tutorias Total de profesores de tiempo completo				0.00	0.00	22.00	5.00										
	Fortalecer la vinculación institucional	2606-A34-02																
	como espacios de aprendizaje para la																	
	formación de estudiantes.																	





Página: 3 de 4

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

LAVE PRESUPUESTARIA						NUMERADOR	2		AVA	ICES	PROGR. ANUAL			PRESUPUESTO \$		VARIA	CIÓN
	DESCRIPCIÓN DE	ALINEA -		APROB.		PROGRAMA					ANOAE		APROB.	DEL PERÍODO			
FU SF PS PE AI PT	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	CIÓN DE OBJETIVOS	DENOM. (A)			TOTAL PROG	, ,	` '		META	PROGR.	VM	(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	
	DELFROTECTO					TRIMESTRAL			D/C	D/A	C/A			(6)	(3)		
					TOTAL I	п	Ш	IV									
OTAL DEPENDENCIA					<u> </u>								40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	
INSTITUCIONALES													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	İ
	Estudiantes que participan en actividades de vinculación	Ι	1,172.00	308.00	308.00 184.00				59.74%	15.70%	26.28%	0					T
	Estudiantes que participan en actividades				0.00	58.00	125.00	125.00									
	de vinculación Estudiantes matrículados en la Universidad				0.00	142.00	42.00	0.00									
	Incrementar la atención a la demanda de	2606-A30-03															
	estudiantes de nuevo ingreso. Indice de absorción de la demanda		860.00	502.00	502.00				110.16%	64.30%	58.37%	0					
	Nuemero de estudiantes de nuevo ingreso				553.00 0.00	0.00	502.00	0.00									
	Total de estudiantes que solicitan ingreso				0.00	0.00	553.00	0.00									
	Profesionalización del personal administrativo de la Universidad.	2606-A27-01															
	Actualización del personal administrativo		41.00	41.00	41.00				82.93%	82.93%	100.00%	0					
	Personal administrativo actualizado				34.00 5.00	12.00	13.00	11.00									
	Total de personal administrativo				8.00	13.00	13.00	0.00									
	Indice de personal adminitrativo		162.00	41.00	41.00 0.00				0.00%	0.00%	25.31%	0					
	Personal administrativo de la Universidad				0.00	0.00	0.00	41.00									
	Total de Personal de la Universidad				0.00	0.00	0.00	0.00									





Página: 4 de 4

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

CLAVE PRESUPUESTARIA				NUMERADOR AVANCES PROGR. ANUAL						PRESUPUESTO \$			VARIA	CIÓN %			
	DESCRIPCIÓN DE	ALINEA -			PROGRAMADO ANUAL						ANOAL	4	APROB.	DEL PERÍODO			
FU SF PS PE AI PT	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO OBJETIV		DENOM. (A)	APROB. (B)	TOTAL PROGRAMADO (C) TOTAL ALCANZADO (D)				CUMP.	META D/A	PROGR. C / A	VM	(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B
					TRIMESTRAL												
					TOTAL I	II	III	IV									
TOTAL DEPENDENCIA													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	<u>76.96%</u>
INSTITUCIONALES													40,198,500.00	23,778,549.60	18,298,830.19	45.52%	76.96%

Andrés Fábregas Puig

Rector